

Sprawozdanie z realizacji Programu Współpracy Gminy Wołczyn z organizacjami pozarządowymi za rok 2011

Gmina Wołczyn realizowała w 2011r. Program Współpracy w formach:

- I. Wspierania lub powierzania Podmiotom Programu realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie.
- II. Wzajemnego informowania się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków.
- III. Konsultowania z podmiotami programu odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji.
- IV. Tworzenia wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji pozarządowych, innych podmiotów oraz przedstawicieli organów administracji publicznej.

I. Wspieranie lub powierzanie Podmiotom Programu realizacji zadań publicznych na zasadach określonych w ustawie.

Program zakładał, że współpraca w zakresie powierzenia realizacji zadań wraz z udzielaniem dotacji na cele obejmować będzie;

1. Pomoc rodzinom i osobom znajdującym się w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób poprzez prowadzenie świetlic dla dzieci i młodzieży, w tym dla dzieci i młodzieży z rodzin dotkniętych problemem alkoholowym z terenu gminy Wołczyn.
2. Wspieranie i upowszechnianie kultury fizycznej poprzez organizację zajęć rekreacyjno-sportowych z elementami profilaktyki.

Współpraca w formach określonych w programie realizowana była na zasadzie powierzenia wykonania zadań publicznych organizacjom pozarządowym oraz jednostkom organizacyjnym wraz z udzieleniem dotacji na dofinansowanie ich realizacji w łącznej kwocie 118 000 zł

Wykonanie zadań powierzono:

- Wołczyńskiemu Ośrodkowi Kultury w Wołczynie, który otrzymała dotację celową (zgodnie z ustawą o finansach publicznych) w wysokości 90 000 zł. Jednostce tej powierzono realizację zadania publicznego z zakresu prowadzenia świetlic dla dzieci i

młodzieży, która nie ma możliwości korzystania z różnorodnych form aktywnego i twórczego spędzania czasu wolnego oraz dla osób szczególnie uzdolnionych, które nie mają szans na rozwijanie swoich uzdolnień korzystając z dotychczasowej oferty. rodzin dotkniętych problemem alkoholowym z terenu gminy Wołczyn. Pomocą w tej formie objęto dzieci i młodzież w okresie od kwietnia do grudnia 2011r. Miejscem realizacji zadania były świetlice wiejskie w czterech sołectwach: Krzywiczyny, Bruny, Szum, Skałagi oraz pomieszczenia Wołczyńskiego Ośrodka Kultury.

W celu przeprowadzenia zajęć muzycznych i tanecznych przystosowano pomieszczenie po byłej bibliotece, które obecnie należy do Wołczyńskiego Ośrodka Kultury. Było to także „serce” programu Wieś Kulturą Bogatą. Zajęcia prowadzone były przez instruktora WOK p. Grzegorza Stempina. Zajęcia miały na celu ukazanie uczniom przebywającym w środowiskach szkolnych alternatywnych metod spędzania wolnego czasu.

W świetlicach wiejskich w sołectwach Krzywiczyny, Szum, Bruny, Skałagi oraz w budynku WOK, trzy razy w tygodniu w godzinach od 16:30 do 19:30 prowadzono warsztaty biżuterii z filcu, ozdób wielkanocnych techniką decupage, plastyczne, muzyczne, fotograficzne, ceramiczne, kulinarne. Ponadto odbywały się zajęcia cykliczne: wieczory z bajką, zajęcia taneczne (folklorystyczne). Dzięki realizacji zadań tego typu udało się uaktywnić środowiska wiejskie, a także zwiększyć uczestnictwo dzieci z terenów wiejskich w zajęciach pozalekcyjnych.

- Gminnemu Związkowi „Ludowe Kluby Sportowe” z siedzibą w Wołczynie. Organizacji tej powierzono realizację zadania publicznego z zakresu organizowania zajęć rekreacyjno – sportowych oraz prelekcji z profilaktyki i rozwiązywania problemów alkoholowych wraz z udziałem dotacji w kwocie 24000 zł. Beneficjentami zadania były dzieci i młodzież z terenów wiejskich oraz Wołczyna. Zadanie realizowano w okresie od maja do grudnia 2011. Zajęcia prowadzone były m.in. na kompleksach sportowych oraz w świetlicach wiejskich w Rożnowie i Krzywiczynach, a także na kompleksie sportowym w Wołczynie oraz w Wołczyńskim Ośrodku Kultury. W ramach zajęć prowadzone były także pogadanki profilaktyczne, ponadto zakupiono sprzęt do realizacji zajęć rekreacyjno-sportowych oraz nauki gry w piłkę nożną. Celem zadania było propagowanie zdrowego trybu życia bez nałogów i alkoholu a także uaktywnienie środowisk wiejskich, zwiększenie uczestnictwa dzieci z terenów wiejskich w zajęciach pozalekcyjnych.

- Klubowi Karate Tradycyjnego w Wołczynie powierzono również realizację zajęć rekreacyjno-sportowych z elementami profilaktyki. Zadanie realizowano w okresie od maja do grudnia 2011. Beneficjentami projektu były dzieci i młodzież z terenów gminy Wołczyn. W ramach zadania przeprowadzono zajęcia Karate tradycyjnego w Szkole Podstawowej nr 1 w Wołczynie oraz wraz z udziałem kuratora oświaty przedstawiono pokaz karate z elementami edukacji w dziedzinie zwalczania wad postawy. Zorganizowano również pokaz z okazji Dnia Dziecka. W czasie zajęć prowadzonych w terenie w postaci gier i zabaw, przeprowadzano pogadanki na temat zdrowego trybu życia, aktywności fizycznej, nawyków zdrowej rywalizacji czyli Fair Play. Dzięki realizacji tego projektu zminimalizowano ryzykowne zachowania wśród dzieci i młodzieży oraz wyrobiono nawyk aktywnego spędzania wolnego czasu. Organizacja ta uzyskała dotację w kwocie 4000 zł, jednakże w związku tym, iż do 15 września 2011r. nie złożyła częściowego sprawozdania z realizacji zadania, wobec powyższego ostateczna kwota wparcia wyniosła 2000 zł.

W styczniu 2012 roku w/w podmioty przekazały sprawozdania z wykorzystywania udzielonych dotacji. Analiza przedłożonych sprawozdań i dokumentów pozwoliła stwierdzić, iż dotacje zostały wykorzystane na realizację zadań.

II. Wzajemne informowanie się o planowanych kierunkach działalności i współdziałania w celu zharmonizowania tych kierunków.

W omawianym okresie przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz jednostek organizacyjnych uczestniczyli w spotkaniach z Burmistrzem oraz pracownikami Urzędu. Tematem spotkań były sprawy wchodzące w zakres zadań objętych dofinansowaniem.

Informacje z działalności organizacji pozarządowych zamieszczane były na stronie internetowej www.wolczyn.pl oraz w dwumiesięczniku „Czym żyje Gmina Wołczyn”.

III. Konsultowanie z podmiotami programu odpowiednio do zakresu ich działania, projektów aktów normatywnych w dziedzinach dotyczących działalności statutowych tych organizacji.

Konsultacje projektu Roczego Programu Współpracy gminy Wołczyn z organizacjami pozarządowymi na rok 2011 trwały od 23 listopada do 25 listopada 2010r. Treść programu była zamieszczona na stronie internetowej www.wolczyn.pl oraz www.bip.wolczyn.pl.

Uwagi i wnioski przyjmowane były w siedzibie Urzędu Miejskiego w Wołczynie, ul. Dworcowa 1, 46-250 Wołczyn, w Referacie Rozwoju Gospodarczego, Promocji, Integracji Europejskiej oraz wysyłane na adres poczty elektronicznej piotr.kalinowski@wolczyn.pl.

IV. Tworzenie wspólnych zespołów o charakterze doradczym i inicjatywnym, złożonych z przedstawicieli organizacji pozarządowych, innych podmiotów oraz przedstawicieli organów administracji publicznej

Zarządzeniem Burmistrza Wołczyn poszczególne Wydziały i Referaty Urzędu Miejskiego w Wołczynie współpracowały z organizacjami pozarządowymi w sferze zadań publicznych wymienionych w art. 4 ust. 1 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie. Współpracę w tej sferze Gmina Wołczyn prowadziła m.in. z Lokalną Grupą Działania „Dolina Stobrawy”.

Burmistrz
Jan Leszek Wiącek